AP OVAD
EM / 1Z. ;,   í~ Z3

~~.~i~-2"' Sl~d c'%L,.q~
Presidente ~ t.âmara M4rn de t ~

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00020/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O CÓRREGO
NAJÁ NA ANTIGA PROPRIEDADE DO SR. IRON.

A infraestrutura rural solicitada, por meio da obra de construção da
ponte, é um sonho antigo dos produtores rurais da região, em especial dos
assentados do Vargem Dourada, que utilizam a rota e atualmente passam
no leito do córrego Najá, para rota de transporte escolar, para escoamento
da produção gerando renda para as famílias que utilizam a estrada.

No período do inverno, diga-se de passagem, os usuários do trecho
precisam se deslocar em uma rota bem mais dispendiosa por meio da antiga
TO-248, aumentando consideravelmente a distância e causando sérios
prejuízos.

Registre-se, por fim, que a presente demanda já foi apresentada por

este parlamentar na sessão legislativa de 2019 por meio do Requerimento

n° 0044 e, até o presente momento, medidas não foram tomadas,

necessitando de nova intervenção para que o pleito seja atendido.
Portanto, solicito dos nobres pares a aprovação do presente

Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 16 dias de abril de 2020

RAIMUNDO NONAT1-IA~LIO DE SOUSA (NONATIM) (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia - TO
CNPJ. 00.495.571/000/-44 FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia. to. leg.br